45 Eodem sensu Psalm. 90. 11. dicitur: *Angelis suis mandavit de te, ut custo-*
diant te in omnibus, &c. Testimonium expositum etiam à diabolo, *Matth. 4. 6.* Rime-
 mur furtum Profani Platonis apud Apuleium. *Ex hac sublimiori demonum copia (ait de*
Deo Socrat.) Plato autumat, singulis hominibus in vita agenda testes & custodes singulos
additos; qui nemini conspicui, semper adsunt, arbitri omnium non modò actorum; sed
etiam cogitationum: at ubi vita editè remeandum est, eundem illum, qui nobis prædi-
ctus fuit, rapere veluti custodiam suam ad iudicium, aique illic in cau-
sa dicenda assistere: si qua commentatur, redarguere: si qua vera dicit, asserere: & prop-
rius illius testimonio ferri sententiam. Proinde vos omnes, qui hanc Platonis divinam
sententiam, me interprete, auscultatis, ita animos vestros ad quacunquæ vel agenda, vel
meditanda formate; ut sciatis, nihil omnino præ istis custodibus nec intra animum, nec
foris esse secreti, quin omnia curiose ille participet, omnia visat, omnia intelligat, in
Deo Angelo
Custode mi-
ra sententia.
 ipsius que penitissimis mentibus vice conscientie diversetur. Hic, quem dico, prorsus custos,
 singularis præfectus, domesticus speculator, proprius curator, intimus cognitor, assi-
 dius observator, individuis arbiter, inseparabilis testis, malorum improbator, bono-
 rum probator, si ritè advertatur, seculò cognoscatur, religiose colatur; in rebus incerti-
 tum propeccor, dubijs præmonitor, periculosus tutator, egentis opitulor, qui tibi queat
 tum in omnibus, tum sigais, tum etiam fortasse coram, cum usus postulat, mala aver-
 runcare, bona prosperare, humilia sublimare, nutantia fulcire, obscura clarare, se-
 cunda regere, adversa corrigere. Perspiciorane sunt apud Bernardum? Furfur Ethni-
 cismi excutiat, & micabit dogma catholicum. Idem videris apud Hesiod. de Dieb.
 & oper. vers. 250. Plautumque in Prolog. *Rudent.* Sic igitur Epictetus ubi dudum in-
 fit: *Deus addidit unicuique Genium, & talem, qui nec conniveat, nec dormiat.* Haud
 discretè Psalm. 120. 4. *Ecce non dormitabit, neque dormiet, qui custodit Israël.* Unde
 ex Oraculo Apollinis Æneas Gazæus in Dialog. *Theiphrast.* inquit:
Spiritus immortales ad vestros usus creati sunt ante vos,
Et ante mundum à Deo conditum.

Orac. Apoll.
 Plura alia videris apud Engubinum ubi supr. & Clement. Alexandr. tum in *Proteptic.*
 tum lib. 5. *Sermon.* cap. 6. & 7.

Kircher.

Testimonia
Ethnicorum
de Angelis
consona sa-
crii.
Epictet.
Lipl.

Max. Tyr.

De Angelo
custodia.